МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

ПРИКАЗ

от « No

г. Владикавказ

О внесении сведений в реестр аккредитованных ор!анизаний
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания

В соответствии с пунктом 12 постановления Правительства Российской
Федерации от 04.02.2021 г. № 109 «О внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 г. № 440» (далее
Постановление), а также приложением № 10 к Постановлению «Особенности
разрешительных режимов, предусмотренных Федеральным законом «Об
образовании в Российской Федерации» приказываю:

1. Продлить на 1 год государственную аккредитацию
образовательных программ, реализуемых организациями, осуществляющими
образовательную деятельность, срок действия свидетельств о государственной
аккредитаций которых истекает в период с 1 января по 31 декабря 2021 года, в
соответствии с прилагаемым перечнем.

2. Отделу контроля и надзора в сфере образования (Кулати):
2.1. в течение трех рабочих дней с даты издания настоящего приказа

внести соответствующие сведения в реестр организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитации
образовательным программам, и информационную систему, обеспечивают} в
автоматизацию контрольно-надзорной деятельности за органами
государственной власти субъектов Российской Федерации, а также
осуществления органами государственной власти субъектов Российской
Федерации переданных полномочий (ИС АКНДПП) в части изменения срока
действия аккредитаций;

2.2. направить копию настоящего приказа в течение 5 рабочих дней
после издания в образовательные организации, указанные в перечне.

3. Сведения о внесенных изменениях в реестр организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим

2

государственную аккредитацию образовательным программам разместить на
официальном сайте Министерства образования и науки Республики Северная
Осетия-Алания.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
отдела контроля и надзора в сфере образования Кулати А.К.

Министр Л. Башарина